
UCHWAŁA NR V/46/1/2017
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 20 listopada 2017 r.

w sprawie
przyjęcia oświadczenia dotyczącego ogłoszenia roku 2018
Rokiem Stulecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 roku, poz. 2096) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. 
Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie w sprawie ogłoszenia roku 2018 Rokiem Stulecia Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: 7BE2B9D5-5FE0-49EC-AC9D-39E7DC20EC9A. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do Uchwały Nr V/46/1/2017
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 20 listopada 2017 r.

Oświadczenie
w sprawie ogłoszenia roku 2018

Rokiem Stulecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości

W 1918 roku Państwo Polskie odrodziło się po 123 latach niewoli. Dokonało się to nie tylko poprzez zmagania 
na polach bitew, ale także w codziennej walce o zachowanie duchowej i materialnej spuścizny przodków, 
w pozytywistycznej pracy nad zachowaniem języka, dziedzictwa kulturowego i w budowaniu nowoczesnej 
świadomości narodowej.
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwałą z dnia 25 maja br. ustanowił rok 2018 Rokiem Jubileuszu 100-lecia 
odzyskania przez Polskę Niepodległości składając tym samym hołd pamięci tych, dzięki którym odrodzenie 
Polski stało się możliwe.
Rok 1918 to także dla mieszkańców Województwa Śląskiego data symboliczna wyznaczająca początek zmagań 
o pełne zjednoczenie z Rzeczpospolitą, co tylko częściowo spełniło się w roku 1922.
Mając na uwadze doniosłość wydarzeń sprzed 100 lat i pragnąc uczcić wszystkich, którzy poświęcili się walce 
o niepodległość i zjednoczenie z Polską Sejmik Województwa Śląskiego postanawia ogłosić rok 2018 Rokiem 
Stulecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Id: 7BE2B9D5-5FE0-49EC-AC9D-39E7DC20EC9A. Podpisany Strona 2 z 2




